1 Banniti nostri, our disinherited. Ad rehabendum terras shows that banniti is not a misreading. This argument 
for paying off the ransom defeats me. The disinherited, Atholl, Beaumont, etc., could procure from 
Edward III easier terms for the Scots, but why should they, since rejection of W deprived them of their 
lands and of compensation? And how do they contribute to the ransom? The Scottish tenants driven 
from the English pale in the Border shenffdoms could not influence Edward III and drew no rents till 
1369 (when they got half their rents) to contribute to the ransom; in fact their best hope lay in W. 

2 que tola ... enotuit... se velat Boethius Philos. Consol .ii A A1, ed. Bieler, Corpus Christianorum, ser. lat. xciv 
(1957), 18: Quae sese adhuc velat aliis, tola tibi prorsus innotuit. The verse is from Nigel de Longchamp 
(Wireker) Speculum Stultorum, ed. J.H.Mozley & R.R.Raymo (Berkeley, 1960), 11. 581-2, 827-8 (H.S. 
Ofller). 
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renunciauimus non coacti, sed an ipsi nobis ministrabunt materiam insurgendi 
ego non dubito sed dubitet ipse si quis careat radone. Sed, si quis velit sagaciter 
et acute futura perspicere, poterit euidenter et ineuitabiliter colligere regem 
Anglic et ipsius consilium ista persuadens et petens ad deletionem, euulsionem 
et extemiinium totale populi istius conari.1 

51. Quia cum sit naturale cuilibet ut suorum maxime filiorum promotionem 
desideret, seniorique filio regis per successionem hereditariam sufFicienter2 et 
vltra sit prouisum regnumque Scotie videretur sufficiens promotio pro aliquo 
de iunioribus, quod iam oblatum contra paternam pietatem erga filium rex 
renuit et recusat, non videtur alia subesse ratio nisi quod in detestadonem et 
odium istius populi, et vt sit non solum acephalus sed vt tollatur et euanescat 
penitus, et quod de ipso de cetero non habeatur memoria, istud fiat. Cum 
tamen magnum sibi videri debeat quod, exheredatis quodam modo nostris 
heredibus, in suum filium successionem regiam transferamus, et debet sibi ad 
magnum gaudium et gloriam crescere quod duos filios reges posset dimittere 
et maxime sic vicinos et iuniorem pro/vehi [40r] [ad]3 excellentiam sine 
preiudicio vel diminudone aliqua senioris; sed ipse tante gratitudinis ingratus 
non [in]4 odium filii sed in detestationem gentis nostre non vult super nos 
regem regnare qui nos mere debeat sed vt ipse nos deuoret, deleat penitus et 
euellat annullet et nullos faciat et vt finaliter ad nichilum redigamur.